
Contacto

Teléfono 918177002
Fax 918177528
Correo Electrónico mentrida@mentrida.es

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(45930) Méntrida España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE 2-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Méntrida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mentrida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MuF4SdGKUiQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y celebración de los festejos taurinos, Fiestas Septiembre 2024

Organización y celebración de los festejos taurinos, Fiestas Septiembre 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 78.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 08/09/2024 al 10/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mentrida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MuF4SdGKUiQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 918177002
Fax +34 918177528

Dirección Postal

PZA. DE ESPAÑA, 1
(45930) MENTRIDA España

Precio de la oferta más baja 61.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLAZA DE TOROS LA MANCHA SL
NIF B45891686
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ADUANA, 17
(45516) LA PUEBLA DE MONTALBÁN España

Contacto

Teléfono +34 626382831
Correo Electrónico elartedecastillalamancha@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.415 EUR.

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MENTRIDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mentrida.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04ce5c76-31e4-4f16-929c-63a8a176b519
https://www.mentrida.es


Lugar

AYTO. DE MENTRIDA

Dirección Postal

Plaza de España
(45930) Mentrida España

Apertura sobre "A" Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobres documentación administrativa

Lugar

AYTO. DE MENTRIDA

Dirección Postal

Plaza de España
(45930) Mentrida España

Apertura sobres "B" oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobres ofertas económicas

Correo Electrónico mentrida@mentrida.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso recortador Alvaro Rodriguez
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

compromiso recortador de la localidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

compromiso recortador Maikel Sánchez
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Participación novillero de la localidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZnJENCCAdaU4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013894919 |  2024-000835295 | Wed, 31 Jul 2024 12:23:39:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55622699898048784757509295875679145381 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZnJENCCAdaU4NavIWzMcHA%3D%3D

